
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №29
ГОРОДА ЛИПЕЦКА «УНИВЕРСИТЕТСКАЯ»

ПРИКАЗ
28.04.2023 № 289

г. Липецк

О создании комиссии по индивидуальному
отбору обучающихся, проведении
индивидуального отбора в 5,8, 9, 10 классы

В соответствии с Постановлением правительства Липецкой области
№1]бот 18.01.2023 «Об утверждении Порядка организации индивидуального
отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и

муниципальные образовательные организации, расположенные на
территории Липецкой области, для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных
предметов или для профильного обучения» (далее Порядка)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 5,8, 9

классыс углубленным изучением предметовв составе:
председатель комиссии — Гречишкин С.А..,
члены комиссии — Пастухова Е.И., Самаров В.В., Бутова В.К., Корчагина Л.Л.,
Гвоздева Н.В..,
родители обучающихся — Бокова О.Н., Мастерова Т.В.
и Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в 10 классы
профильного обученияв составе:
председатель комиссии — Пастухова Е.И..,
члены комиссии — Королева И.В., Сумина О.В., Собко М.И., Попова С.А..,

родители обучающихся — Кулешова Е.И.



9 Секретарю школы Барышниковой Н.А. передать заявления и копии
документов, представленные в соответствии с пунктами 13, 14 Порядка, в
комиссию по индивидуальному отбору обучающихсяв течение 3 рабочих дней
со дня, следующего за 15 июля текущего года.
4.

—
Комиссии по индивидуальному отбору обучающихсяв течение 5 рабочих

дней со дня поступления заявлений и документов рассмотреть и принять
решение, содержащее следующую информацию:
4.1. рейтинговые баллы обучающихся в порядке убывания;
4.2. список обучающихся, рекомендованныхк приему либо переводув классы
с углубленным изучением отдельных учебных предметов для получения ООО и
(или) классы профильного обучения для получения СОО;
4.3. список обучающихся, которым рекомендовано отказать в приеме либо в
переводе в классыс углубленным изучением отдельных учебных предметов для
получения ОООи (или) классы профильного обучения для получения СОО;
5.  Председателям комиссий оформить решение комиссии по
индивидуальному отбору обучающихся об итогах индивидуального отбора
обучающихся в форме протокола (далее протокол комиссии), который
подписывается всеми членами комиссии по индивидуальному отбору
обучающихся и разместить на официальном сайте школы, передать директору.
6. Создать конфликтную комиссию в составе Волкова Е.А., Знаменщикова
Г.М., МишинаЕ.В.
у Утвердить следующий регламент проведения индивидуального отбора:

Прием заявлений и документов До 15 июля|Барышникова Н.А.
Передача документов в комиссию 17—19 Барышникова Н.А.

ИЮЛЯ Гречишкин С.А.
Пастухова Е.И.

Работа комиссий по индивидуальному 20, 21, 24-(|ГречишкинС.А.
отбору 26 июля Пастухова Е.И.
Подписание протокола, размещение на 26 июля Гречишкин С.А.
сайте и на стенде Пастухова Е.И.
Выдача документов об индивидуальном |27, 28 июля|ГречишкинС.А.
отборе Пастухова Е.И.
Прием документов об обжаловании 27-31 июля,|Гречишкин С.А.
решения комиссии. Рассмотрение 1, 2 августа|Пастухова Е.И.
заявлений конфликтной комиссией в день
подачи. Составление протокола и
передачав комиссии по
индивидуальному отбору
Подписание и размещение итоговых 3 августа ГречишкинС.А.
протоколов комиссий по Пастухова Е.И.
индивидуальному отборуна сайте
Выдача уведомлений об изменении 4, 7 августа|Пастухова Е.И.
решения или отказе
Приказ о зачислении, размещение на 9 августа Барышникова Н.А.



| сайте и на стенде | |

8. Утвердить информацию о сроках, времени и месте подачи заявлений, сроках
и процедуре индивидуального отбора обучающихся, учебных предметах, по
которым организовано углубленное изучение отдельных предметов и (или)
профильное обучение (Приложение 1).
6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Пастухову Е.И.

“
`

Директор МАОУ @Е ТАТ. Зайцева
“Иоезвинк

ИНзужза®

№

С иказом ознакомлены:
Фамилия И.О Дата Подпись

ознакомления



Приложение 1
к приказу МАОУ СОШ №29

от 28.04.2023 №289

Информация о сроках, времении месте подачи заявлений, срокахипроцедуре индивидуального отбора обучающихся, учебных предметах, по
которым организовано углубленное изучение отдельных предметов и (или)

профильное обучение

Индивидуальный отбор обучающихся при приеме либо переводе в
образовательные организации для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов
или для профильного обучения осуществляется в случаях, установленных
Законом Липецкой области от 04.04.2022 №71-03 «Об индивидуальном отборе
обучающихся для получения основного общего и среднего общего образования
с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного
обучения».

1. Индивидуальный отбор обучающихся проводится с 1 июля по 15 августа
текущего года в классы с углубленным изучением отдельных предметов для
обучающихся, завершивших освоение образовательных программ начального
общего образования; в классы профильного обучения (за исключением
универсального профиля) для обучающихся, завершивших освоение программ
основного общего образования
2. Решение о создании и предельной наполняемости классов с углубленным
изучением отдельных предметов для получения основного общего образования
и (или) классов профильного обучения для получения среднего общего
образования было принято и согласовано с департаментом образования
администрации города Липецка и оформлено приказом директора МАОУ СОШ
№29 г. Липецка №60 от01.02.2023. Приказ размещен на сайте школы, на
информационном стенде.

3. Сроки, время и место подачи заявлений: до 15 июля текущего учебного
года, с 10.00 до 15.00, приемная. Заявление регистрируется в журнале входящей
корреспонденции в день поступления документов.

4. Сроки индивидуального отбора обучающихся:с 1 июля по 15 августа.
5. Процедура индивидуального отбора обучающихся определена
Постановлением правительства Липецкой области №16 от 18.01.2023 «Об
утверждении Порядка организации индивидуального отбора обучающихся
при приеме либо переводе в государственные и муниципальные
образовательные организации, расположенные на территории Липецкой
области, для получения основного общего и среднего общего образованиясуглубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения» (далее Порядка). Включает в себя следующие
этапы:



- Подача заявлений и документов, необходимых для определения
рейтинговых ‘баллов (дипломы призовых мест, занятых во всероссийской
олимпиаде школьников за годы обучения на соответствующем уровне
образования; призовых мест, занятых в олимпиадах школьников, перечень и
уровни которых утверждаются федеральным органом исполнительной
власти, осуществляющим функции по выработке и реализации
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере
высшего образования, за годы обучения на соответствующем уровне
образования);
- работа комиссий по индивидуальному отбору для составления рейтинга
обучающихся в соответствии с Методикой расчета рейтинговых баллов
согласно приложению 1 к Порядку, составление протоколов;
- уведомление заявителям об итогах индивидуального отбора;
- работа конфликтной комиссии (при необходимости);
- уведомление заявителям по итогам работы конфликтной комиссии;
- зачисление обучающихся в классы с углубленным изучением отдельных
предметов для получения основного общего образования и (или) классы
профильного обучения для получения среднего общего образования
осуществляется на основании протокола комиссии и протокола об изменении
результата индивидуального отбора (при наличии) и оформляется приказом
директора МАОУ СОШ №29г. Липецка


